UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-CTTT
V/v tiếp tục thực hiện việc cài đặt

và sử dụng ứng dụng “An toàn

COVID-19”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc Sở;

- Giám đốc các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục

   thường xuyên.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về công tác

phòng chống dịch COVID-19, Sở GDĐT Hà Nội đã ban hành Công văn số

3911/SGDĐT-CTTT ngày 09/11/2020 về việc cài đặt và sử dụng hệ thống hỗ

trợ phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số 4168/SGDĐT-CTTT ngày

27/11/2020 về việc thực hiện nghiêm túc việc cài đặt và sử dụng ứng dụng “An

toàn COVID-19”. Tính đến thời điểm ngày 14/12/2020 tỉ lệ cài đặt thành công

ứng dụng “An toàn COVID-19” của các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố

Hà Nội mới đạt ở mức độ thấp.

  Việc cài đặt và sử dụng ứng dụng " An toàn COVID-19" là nhiệm vụ

quan trọng trong công tác phòng chống COVID-19 của Ngành, Sở GDĐT Hà

Nội yêu cầu đồng chí Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện, thị xã chỉ đạo, đôn

đốc, giám sát các cơ sở giáo dục trên địa bàn (gồm cả các nhóm trẻ mầm non tư

thục); Hiệu trưởng các trường học trực thuộc; Giám đốc các trung tâm giáo dục

nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên chưa thực hiện cài đặt ứng dụng “An toàn

COVID-19” (hoặc cài đặt rồi nhưng chưa cập nhật khai báo theo quy định) cần

triển khai ngay việc cài đặt ứng dụng và cập nhật khai báo tình hình trên hệ

thống “An toàn COVID-19” (02 lần/tuần). Bộ phận chuyên quản của Sở sẽ theo

dõi và đánh giá thi đua các đơn vị trong việc thực hiện cập nhật và khai báo tình

hình trên hệ thống “An toàn COVID-19” của các trường. Thủ trưởng các đơn vị

chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về nội dung này.

 Tài liệu hướng dẫn sử dụng và tra cứu việc cài đặt app “An toàn COVID-

19” các đơn vị truy cập qua link:https://antoancovid.vn/huong-dan-su-dung-

app. Thông tin trao đổi: Đồng chí Đinh Đức Chính, Chuyên viên phòng Chính

trị, tư tưởng Sở GDĐT, điện thoại 0904010044./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTC Bộ GDĐT;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Phòng GDPT, GDMN;

   GDTX-CN, VP Sở;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-12-16T17:18:22+0700

		2020-12-16T17:31:30+0700

		2020-12-16T17:31:45+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-12-16T17:32:25+0700